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광주수피아여자중학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2014-08-14 예산액 4,733,004,000

제 1 조  2014회계연도 광주수피아여자중학교 교비회계 세입세출 예산총액을 세입세출

         각각 4,733,004,000원으로 한다.

제 2 조  세입세출의 상세한 내용은 세입세출 예산명세표와 같다.

제 3 조  2014회계연도 중 일시차입금 한도액은 10,000,000원으로 한다.

제 4 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비

        또는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의

        차기 추가경정에산에 계상하여야 한다.

        다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의

        자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교운영위원회및이사회에 보고하여야 한다. 

제 5 조  (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

발행일 :2014-08-201



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2014

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 광주수피아여자중학교 (단위 : 천원)

추경2회 4,733,004 4,468,868 264,136 5.9

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 115,882 2,787,527 58.8

학생복지/교육격차 해소 41,023 1,159,661 24.5

기본적 교육활동 30,976 239,380 5.0

선택적 교육활동 42,056 204,775 4.3

교육활동 지원 25,212 68,133 1.4

학교 일반운영 6,487 261,558 5.5

학교시설 확충 2,500 11,970 0.2

이전수입 지방자치단체이전수입 4,372 5,972 0.1

이전수입 교육비특별회계이전수입 215,219 4,079,952 86.2

이전수입 기타이전수입 2,000 3,000 0.0

자체수입 학부모부담수입 42,545 637,243 13.4

자체수입 행정활동수입 0 5,061 0.1

기타수입 전년도이월금 0 1,776 0.0

3/25 2014-08-20발행일 :



2014학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 4,088,9243,867,333 221,591

1.지방자치단체이전수입 5,972 1,600 4,372

1.비법정이전수입 5,972 1,600 4,372

1.광역지방자치단체전입금 3,372 0 3,372

1.광역학교교육과정운

영지원사업보조금
3,372 0 3,372

(성립전)소체 출전비 1차(시체육회) : 

3,144,000원×1교×1회=
3,144,000

(성립전)소체 출전비 2차(시체육회) : 228,000

원×1교×1회=
228,000

2.기초지방자치단체전입금 2,600 1,600 1,000

1.학교교육과정운영지

원사업보조금
2,600 1,600 1,000

(성립전)특성화 동아리(관악부)_남구청 : 

1,000,000원×1회×1교=
1,000,000

2.교육비특별회계이전수입 4,079,9523,864,733 215,219

1.교육비특별회계전입금수입 4,079,9523,864,733 215,219

1.사립학교보조금수입 4,079,9523,864,733 215,219

1.인건비재정결함보조

금
2,572,8182,563,120 9,698

재정결함 [인건비] : (2,572,818,000원 × 1교)

 - 2563120000 =
9,698,000

2.운영비재정결함보조

금
1,031,3421,024,468 6,874

재정결함 [운영비] : 수,체,연구,상용,사처우 :

 (470,163,000원 × 1교) - 463289000 =
6,874,000

3.목적사업비보조금 475,792 277,145 198,647
(성립전)교육복지 인건비(1+2차) : (28,884,000

원 × 1교) - 28,000,000원 =
884,000

(성립전)광주FC 입장료_40만, 희망축구 교실 30

만 : (700,000원 × 1교) - 400,000원 =
300,000

(성립전)토요스포츠 강사비(1차:1,080천원, 2차:2,040천원) : 

(3,120,000원 × 1교) - 1,080,000원 =
2,040,000

(성립전)학교스포츠 강사비(2/3) : (8,080,000

원 × 1교) - 4,040,000원 =
4,040,000

(성립전)농구부 훈련비_4월(390만, 300만), 5월(460만) : 

(11,500,000원 × 1교) - 3,900,000원 =
7,600,000

(성립전)오케스트라반 운영 : 10,000,000원 × 

1교 =
10,000,000

(성립전)책이좋아 동아리 활동지원 : 1,000,000

원 × 1교 =
1,000,000

(성립전)7560 운동 학교 지원(300만) : 

3,000,000원 × 1교 =
3,000,000

(성립전)학교스포츠클럽 시설이용료 : 

11,760,000원 × 1교 =
11,760,000

(성립전)학교스포츠클럽 전담교사 지원비 : 

1,466,000원 × 1교 =
1,466,000

(성립전)진로체험 지원비 : 2,420,000원 × 1교

 =
2,420,000

(성립전)소체 출전비_5월 : 650,000원 × 1교 = 650,000

(성립전)학교스포츠클럽 리그전 : 1,330,000원 

× 1교 =
1,330,000

(성립전)학교폭력 예방 또래상담 : 220,000원 

× 1교 =
220,000

(성립전)우수 학교스포츠클럽 지원_본청 : 

2,000,000원 × 1교 =
2,000,000
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2014학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)학교흡연 예방 선도학교 운영(1차) : 

1,400,000원 × 1교 =
1,400,000

(성립전)학교폭력 어깨동무 운영비 : 2,000,000

원 × 1교 =
2,000,000

(성립전)자유학기제 희망학교 운영비 : 

20,000,000원 × 1교 =
20,000,000

(성립전)방과후 자유수강권 : 8,591,000원 × 1

교 =
8,591,000

(성립전)희망교실 스쿨데이 공연관람 지원 : 

250,000원 × 1교 =
250,000

(성립전)영양사 연장근로수당 : 262,000원 × 1

교 =
262,000

(성립전)농구부 훈련비_7월 : 1,950,000원 × 1

교 =
1,950,000

(성립전)학업중단 숙려제 운영비 : 800,000원 

× 1교 =
800,000

(성립전)교원평가 권역별 협의회 : 300,000원 

× 1교 =
300,000

공무직원 장기근무가산금(3~8월분) : 6,700,000

원 × 1교 =
6,700,000

(성립전)공무직원 맞춤형 복지비 : 3,943,000원

 × 1교 =
3,943,000

(성립전)성교육 체험학습 자료 : 500,000원 × 

1교 =
500,000

(성립전)교원 성과상여금 : 103,241,000원 × 1

교 =
103,241,000

3.기타이전수입 3,000 1,000 2,000

1.사학법인이전수입 1,000 1,000 0

1.법인법정부담금 1,000 1,000 0

1.법인법정부담금 1,000 1,000 0

2.민간이전수입 2,000 0 2,000

1.기타지원금 2,000 0 2,000

1.기타지원금 2,000 0 2,000
(성립전)정몽구재단 지원금 : 1,000,000원×1교

×2회=
2,000,000

2.자체수입 642,304 599,759 42,545

1.학부모부담수입 637,243 594,698 42,545

1.수익자부담수입 637,243 594,698 42,545

1.급식비 403,665 403,665 0

1.급식비 403,665 403,665 0

2.방과후학교활동비 67,200 52,200 15,000

1.방과후학교활동비 67,200 52,200 15,000방과후교육비 : 30,000원×50명×10회= 15,000,000

3.현장체험학습비 103,059 100,369 2,690

2 발행일 : 2014-08-20



2014학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.현장체험학습비 103,059 100,369 2,690
(성립전)2학년 공연전시 관람비 : 10,000원

×269명×1회=
2,690,000

4.졸업앨범대금 11,550 11,550 0

1.졸업앨범대금 11,550 11,550 0

5.기타수익자부담수입 51,769 26,914 24,855

1.기타수익자부담수입 51,769 26,914 24,855
(성립전)교복,반바지 제작비 : 67,090원×200명

×1회=
13,418,000

(성립전)생활티,체육복 제작비 : 57,185원×200

명×1회=
11,437,000

2.행정활동수입 5,061 5,061 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.수수료 100 100 0

2.기타행정활동수입 4,961 4,961 0

1.이자수입 3,100 3,100 0

1.이자수입 3,100 3,100 0

2.기타행정활동수입 1,861 1,861 0

1.기타행정활동수입 1,861 1,861 0

3.기타수입 1,776 1,776 0

1.전년도이월금 1,776 1,776 0

1.순세계잉여금 1,776 1,776 0

1.순세계잉여금 1,776 1,776 0

1.순세계잉여금 1,776 1,776 0

세입합계 4,733,0044,468,868 264,136

3 발행일 : 2014-08-20



2014학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 2,787,5272,671,645 115,882

1.교원보수 2,253,0522,149,811 103,241

1.교원보수 2,253,0522,149,811 103,241

1.기본급 1,507,2541,507,254 0

1.봉급 1,396,6641,396,664 0  

2.정근수당 110,590 110,590 0  

2.정액수당 196,009 196,009 0

1.정근수당 36,720 36,720 0  

2.가족수당 18,900 18,900 0  

3.자녀학비보조수당 1,634 1,634 0  

4.교원보전수당 1,500 1,500 0  

5.교직수당 96,000 96,000 0  

6.교직수당가산금1 5,651 5,651 0  

7.교직수당가산금2 10,080 10,080 0  

8.교직수당가산금4 21,120 21,120 0  

9.교직수당가산금6 360 360 0  

10.관리업무수당 4,044 4,044 0  

3.초과근무수당 62,046 62,046 0

1.시간외근무수당 62,046 62,046 0  

4.복리후생비 190,412 190,412 0

1.정액급식비 49,920 49,920 0  

2.명절휴가비 140,492 140,492 0  

5.기타수당 185,118 81,877 103,241

1.성과상여금 103,241 0 103,241(성립전)성과상여금(교장1,교감1,수석1,교사29,기간제
11)  103,240,960원×1교×1회=

103,241,000

2.명예퇴직수당 74,077 74,077 0  

3.직급보조비 7,800 7,800 0  

6.부담금 112,213 112,213 0

1.교직원법정부담금 112,213 112,213 0  

1 발행일 : 2014-08-20



2014학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.직원보수 209,827 200,829 8,998

1.직원보수 209,827 200,829 8,998

1.기본급 127,155 127,155 0

1.봉급 118,121 118,121 0  

2.정근수당 9,034 9,034 0  

2.정액수당 10,149 11,236 -1,087

1.정근수당 4,200 4,200 0  

2.대우공무원수당 1,442 1,442 0  

3.가족수당 3,690 3,960 -270가족수당 가산금  30,000원×1명×-9회= -270,000

4.자녀학비보조수당 817 1,634 -817학비보조수당  408,700원×1회×-2회= -817,000

3.초과근무수당 13,122 13,122 0

1.시간외근무수당 13,122 13,122 0  

4.복리후생비 23,845 23,845 0

1.정액급식비 6,240 6,240 0  

2.명절휴가비 11,839 11,839 0  

3.연가보상비 5,766 5,766 0  

5.기타수당 15,725 5,640 10,085

1.성과상여금 10,085 0 10,085성과상여금  10,084,150원×1교×1회= 10,085,000

2.직급보조비 5,640 5,640 0  

6.부담금 19,831 19,831 0

1.교직원법정부담금 19,831 19,831 0  

3.교직원기타보수 314,657 313,957 700

1.교직원대체인건비 288,257 287,557 700

1.기간제교원인건비 288,257 287,557 700

1.계약직교원인건비 265,262 264,562 700가족수당  20,000원×5명×7회= 700,000

2.기타직법정부담금 22,995 22,995 0  

2.학교운영지원비수당 26,400 26,400 0

1.교원연구활동비 26,400 26,400 0

2 발행일 : 2014-08-20
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경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.학교운영지원비수당 26,400 26,400 0  

4.교직원 복지 및 역량강화 9,991 7,048 2,943

1.교직원연수 5,448 6,448 -1,000

1.자율연수 2,448 3,448 -1,000

1.일반수용비 2,448 3,448 -1,000자율연수비 지원  100,000원×10명×-1회= -1,000,000

2.직무연수 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

3.수석교사제운영 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0  

2.교직원복지 600 600 0

1.교직원체육활동지원 300 300 0

1.교직원복지비 300 300 0  

2.스승의날행사운영 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0  

3.맞춤형복지 3,943 0 3,943

1.공무직원맞춤형복지비 3,943 0 3,943

1.맞춤형복지비 3,943 0 3,943
(성립전)공무직원 맞춤형 복지비  

3,943,000원×1교×1회=
3,943,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,159,6611,118,638 41,023

1.급식 관리 583,647 579,385 4,262

1.학교급식운영 583,647 579,385 4,262

1.조리사인건비 21,522 20,862 660

1.학교직원인건비 19,765 19,105 660
장기근속가산금(교특)  110,000원×1명×6

월=
660,000

2.기타직법정부담금 1,757 1,757 0  

2.조리보조원인건비 108,245 106,045 2,200

1.학교직원인건비 100,240 98,040 2,200
장기근속가산금(교특)  2,200,000원×1교

×1회=
2,200,000

2.기타직법정부담금 8,005 8,005 0  

3.급식재료구입 345,206 345,206 0

1.급식용식재료비 345,206 345,206 0  
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4.우유급식운영 34,099 34,099 0

1.우유대금 34,099 34,099 0  

5.영양사인건비 28,327 26,925 1,402

1.학교직원인건비 26,176 24,774 1,402
장기근속가산금(교특)  190,000원×1명×6

월=
1,140,000

(성립전)연장근로수당(교특)  11,890원×1

명×22시간=
262,000

2.기타직법정부담금 2,151 2,151 0  

6.급식운영비 46,248 46,248 0

1.일반수용비 15,688 15,688 0  

2.전기요금 10,000 10,000 0  

3.상하수도료 5,000 5,000 0  

4.연료비 9,200 9,200 0  

5.기타공공요금 360 360 0  

6.비품구입비 6,000 6,000 0  

2.보건 관리 28,966 27,075 1,891

1.학생건강관리 7,157 7,066 91

1.학생건강검사 7,157 7,066 91

1.학생복지비 7,157 7,066 91구강검사(2,3학년)  2,500원×27명×1회= 68,000

소변검사(2,3학년)  650원×35명×1회= 23,000

2.보건실운영 4,200 2,800 1,400

1.보건실일반운영 2,800 2,800 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0  

2.비품구입비 400 400 0  

2.흡연예방학교운영 1,400 0 1,400

1.운영수당 100 0 100
(성립전)강사비(교육청)  100,000원×1명

×1회=
100,000

2.교육운영비 1,300 0 1,300
(성립전)교육자료, 교구(교육청)  160,000

원×1교×1회=
160,000

(성립전)금연학교 운영비(교육청)  

114,000원×1교×10회=
1,140,000

3.학교환경위생관리 14,216 13,816 400

1.먹는물관리 8,526 8,126 400
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1.일반수용비 8,526 8,126 400
정수기 렌탈비 용역비  40,000원×1대×10

회=
400,000

2.교내방역관리 1,250 1,250 0

1.일반수용비 1,250 1,250 0  

3.실내공기질측정 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

4.학교천정석면조사비 4,040 4,040 0

1.일반수용비 4,040 4,040 0  

4.학생안전관리 3,393 3,393 0

1.학교안전공제회관리 3,393 3,393 0

1.학생복지비 3,393 3,393 0  

3.교육격차 해소 483,729 473,714 10,015

1.교육복지투자사업지원 73,824 72,400 1,424

1.학습지원 9,400 9,400 0

1.교육운영비 9,400 9,400 0  

2.문화체험 19,440 19,440 0

1.운영수당 4,890 4,890 0  

2.교육운영비 14,550 14,550 0  

3.심리정서 9,270 9,270 0

1.운영수당 500 500 0  

2.교육운영비 8,770 8,770 0  

4.복지지원 2,970 2,970 0

1.교육운영비 2,970 2,970 0  

5.운영지원 3,320 3,320 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.운영수당 300 300 0  

3.여비 500 500 0  

4.교육운영비 1,520 1,520 0  

5.일반업무추진비 500 500 0  
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6.인건비 29,424 28,000 1,424

1.기간제근로자인건비 26,918 25,598 1,320
(성립전)연장근로수당  78,000원×1명×10

월=
780,000

장기근무가산금(교특)  90,000원×1명×6

월=
540,000

2.기간제법정부담금 2,506 2,402 104(성립전)국민연금  12,900원×1명×8월= 104,000

2.현장체험학습지원 59,140 59,140 0

1.체험학습지원 51,950 51,950 0

1.학생복지비 51,950 51,950 0  

2.국제교류학습지원 4,500 4,500 0

1.학생복지비 4,500 4,500 0  

3.공연전시관람지원 2,690 2,690 0

1.학생복지비 2,690 2,690 0  

3.특수교육대상자지원 1,128 1,128 0

1.교통비지원 228 228 0

1.학생복지비 228 228 0  

2.방과후지원 900 900 0

1.학생복지비 900 900 0  

4.급식비지원 340,496 340,496 0

1.무상급식비 340,496 340,496 0

1.학생복지비 340,496 340,496 0  

5.방과후학교교육비지원 8,591 0 8,591

1.저소득층자녀방과후 8,591 0 8,591

1.학생복지비 8,591 0 8,591
(성립전)자유수강권 지원(교육청)  

8,591,000원×1교×1학기=
8,591,000

6.졸업앨범대금지원 550 550 0

1.앨범대금지원 550 550 0

1.학생복지비 550 550 0  

4.기타 학생복리 서비스 63,319 38,464 24,855

1.졸업앨범제작 11,550 11,550 0

1.졸업앨범제작 11,550 11,550 0
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1.교육운영비 11,550 11,550 0  

2.기타학생복지 51,769 26,914 24,855

1.통학차량 26,914 26,914 0

1.일반수용비 26,914 26,914 0  

2.교복,반바지제작비 13,418 0 13,418

1.학생복지비 13,418 0 13,418
(성립전)교복, 반바지 구입비  67,090원

×200원×1회=
13,418,000

3.생활티,체육복제작비 11,437 0 11,437

1.학생복지비 11,437 0 11,437
(성립전)생활티, 체육복 구입비  57,185원

×200명×1회=
11,437,000

3.기본적 교육활동 239,380 208,404 30,976

1.교과 활동 94,195 93,695 500

1.국어교과활동 250 250 0

1.국어교과운영 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0  

2.사회(역사,도덕)교과활동 300 300 0

1.사회교과운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

2.역사교과운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.도덕교과운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.수학교과활동 600 600 0

1.수학교과운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

4.과학(실과,기술,가정)교과활동 10,985 10,985 0

1.과학교과운영 4,800 4,800 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.교육운영비 4,500 4,500 0  

2.기술교과운영 2,805 2,805 0
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1.교육운영비 2,805 2,805 0  

3.가정교과운영 3,380 3,380 0

1.교육운영비 3,380 3,380 0  

5.체육교과활동 1,500 1,500 0

1.체육교과운영 1,500 1,500 0

1.비품구입비 1,500 1,500 0  

6.예술(음악,미술)교과활동 2,510 2,510 0

1.음악교과운영 810 810 0

1.교육운영비 310 310 0  

2.비품구입비 500 500 0  

2.미술교과운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0  

7.외국어(영어,제2외국어)교과활동 300 300 0

1.영어교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.원어민컨설팅 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

8.진로교육교과활동 2,150 2,150 0

1.진로교육교과운영 2,150 2,150 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.비품구입비 150 150 0  

9.학력신장 5,000 5,000 0

1.기초학력지도 5,000 5,000 0

1.운영수당 4,860 4,860 0  

2.교육운영비 140 140 0  

10.기타교과활동 70,600 70,100 500

1.보건교과활동 600 100 500

1.운영수당 100 100 0보건교육 강사비  500,000원×1교×-1회= -500,000
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(성립전)보건교육 강사비  500,000원×1교

×1회=
500,000

2.교육운영비 500 0 500
성교육 자료구입(교육청)  500,000원×1교

×1회=
500,000

2.교과교실제운영 70,000 70,000 0

1.기간제근로자인건비 61,545 63,364 -1,819퇴직금  1,819,000원×1명×-1회= -1,819,000

2.기간제법정부담금 8,455 6,636 1,819국민연금  7,400원×4명×10회= 296,000

건강보험  4,010원×4명×10회= 161,000

고용보험  30,000원×4명×10회= 1,200,000

산재보험  4,050원×4명×10회= 162,000

2.창의적 체험활동 145,185 114,709 30,476

1.학급운영비 19,850 19,600 250

1.학급운영비 2,100 2,100 0

1.학생복지비 2,100 2,100 0  

2.희망교실운영비 17,500 17,500 0

1.교육운영비 17,500 17,500 0  

3.희망교실스쿨데이 250 0 250

1.교육운영비 250 0 250
(성립전)희망교실 스쿨데이 관람권(교육청

)  10,000원×25명×1회=
250,000

2.자율활동 7,500 7,500 0

1.축제(학예회)운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.체육대회운영비 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

3.학생회활동지원 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.종교교과대회 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

5.청소용품구입 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0  

3.동아리활동 32,356 7,240 25,116
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1.과학동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.청소년단체활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.광주FC축구관람활동 400 400 0

1.학생복지비 400 400 0  

4.문화예술동아리 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.학교스포츠클럽활동 8,080 4,040 4,040

1.운영수당 8,080 4,040 4,040
(성립전)학교스포츠클럽 2차 강사비(교육

청)  30,000원×404시간×1/3=
4,040,000

6.민주인권동아리활동(36.5) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

7.온드림스쿨동아리활동 2,000 0 2,000

1.운영수당 100 0 100
(성립전)강사비(정몽구)  25,000원×1명

×4시간×1회=
100,000

2.교육운영비 1,900 0 1,900
(성립전)활동 물품비(정몽구)  400,000원

×1명×2회=
800,000

(성립전)학생 활동비(정몽구)  100,000원

×1명×11회=
1,100,000

8.책이좋아동아리활동 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)도서, 자료 구입(교육청)  5,000

원×25명×1회=
125,000

(성립전)독서기행 체험(교육청)  10,000원

×25명×2회=
500,000

(성립전)자료 제작비(교육청)  2,500원

×25명×2회=
125,000

(성립전)활동 간식비(교육청)  5,000원

×25명×2회=
250,000

9.학교스포츠클럽전담교사활동비 1,466 0 1,466

1.일반수용비 400 0 400
(성립전)강사 관리 및 연수경비(교육청)  

100,000원×4회=
400,000

2.교육운영비 1,066 0 1,066
(성립전)운영 소요경비(교육청)  150,000

원×6회=
900,000

(성립전)연구비(교육청)  166,000원×1회= 166,000

10.학교스포츠클럽시설이용료 11,760 0 11,760

1.교육운영비 11,760 0 11,760
(성립전)외부시설 이용료(교육청)  10,000

원×15명×10회=
1,500,000

(성립전)티볼 및 농구 운영(교육청)  

14,700원×20명×10회=
2,940,000

10 발행일 : 2014-08-20



2014학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)바이크라이딩 운영(교육청)  

47,700원×10명×10회=
4,770,000

(성립전)라인댄스 운영(교육청)  85,000원

×10명×3항목=
2,550,000

11.방과후특성화동아리(관악부) 1,000 0 1,000

1.운영수당 600 0 600
(성립전)강사비(남구청)  30,000원×2명

×10시간=
600,000

2.교육운영비 400 0 400
(성립전)운영비(남구청)  5,000원×40명

×2회=
400,000

12.학교스포츠클럽리그활동비 1,330 0 1,330

1.교육운영비 1,330 0 1,330
(성립전)축구 리그전(교육청)  6,300원

×10명×10회=
630,000

(성립전)피구 리그전(교육청)  7,000원

×10명×10회=
700,000

13.우수학교스포츠클럽운영비 2,000 0 2,000

1.운영수당 160 0 160
(성립전)여학생 중점지원 운영비(육청)  

2,000원×20명×4회=
160,000

2.교육운영비 1,840 0 1,840
(성립전)여학생 중점지원 물품비(교육청)

청)  40,000원×12명×1회=
480,000

(성립전)여학생 중점지원 강사비(육청)  

30,000원×1명×12시간=
360,000

(성립전)교내학교스포츠리그 상품비(교육

청)  10,000원×15명×3종목=
450,000

(성립전)교내학교스포츠리그 운영물품(교

육청)  5,500원×10명×10회=
550,000

14.또래상담동아리활동비 220 0 220

1.교육운영비 220 0 220
(성립전)또래상담활동비(교육청)  22,000

원×1교×10회=
220,000

15.희망축구교실동아리활동비 300 0 300

1.교육운영비 300 0 300
(성립전)축구교실 소모품(교육청)  5,000

원×20명×3회=
300,000

4.진로활동 4,420 2,000 2,420

1.진로체험활동 4,420 2,000 2,420

1.교육운영비 4,420 2,000 2,420
(성립전)진로체험지원비(교육청) 1차200

만, 2차242만  2,420,000원×1교×1회=
2,420,000

5.현장체험학습활동 81,059 78,369 2,690

1.수학여행 40,350 40,350 0

1.교육운영비 40,350 40,350 0  

2.수련활동 38,019 38,019 0

1.교육운영비 38,019 38,019 0  

3.공연전시관람비 2,690 0 2,690

1.교육운영비 2,690 0 2,690
(성립전)공연전시 관람비  10,000원×269

명×1회=
2,690,000
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4.선택적 교육활동 204,775 162,719 42,056

1.방과후학교 운영 77,900 57,860 20,040

1.방과후학교운영 67,200 52,200 15,000

1.방과후교육활동강사수당 57,000 42,000 15,000

1.운영수당 57,000 42,000 15,000관악반 강사료  30,000원×50명×10회= 15,000,000

2.방과후교육활동운영 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0  

3.방과후교육활동재료비 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0  

2.기타방과후학교운영 10,700 5,660 5,040

1.토요프로그램운영 4,580 4,580 0

1.운영수당 4,580 4,580 0  

2.토요스포츠운영 3,120 1,080 2,040

1.운영수당 3,120 1,080 2,040
(성립전)농구부 강사비(교육청)  30,000원

×4시간×17회=
2,040,000

3.7560+운동선도학교운영 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000
(성립전)홍보비(플래카드)교육청  80,000

원×3장×1회=
240,000

(성립전)물품비(유니폼외 3종)_교육청  

101,000원×10회=
1,010,000

(성립전)상품비(우수팀 시상)_교육청  

5,000원×30명×1회=
150,000

(성립전)간식/식사비_교육청  5,000×40명

×8회=
1,600,000

2.평생교육 1,600 1,600 0

1.평생교육프로그램운영 1,600 1,600 0

1.평생교육운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0  

3.국제교육 22,000 26,845 -4,845

1.국제교육운영 22,000 26,845 -4,845

1.자매결연학교교류(중국) 22,000 26,845 -4,845

1.교육운영비 22,000 26,845 -4,845인솔교사항공권*  540,000원×3명×-1회= -1,620,000

공항<->광주 차량비*  800,000원×1대×-2

회=
-1,600,000
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문화체험 차량비*  500,000원×1대×-1회= -500,000

국제교류 식사비*  10,000원×45명×-2회= -900,000

문화체험 입장료*  5,000원×45명×-1회= -225,000

4.독서활동 36,301 34,924 1,377

1.독서활동운영 36,301 34,924 1,377

1.도서관운영 648 648 0

1.일반수용비 98 98 0  

2.교육운영비 550 550 0  

2.사서(실무사)인건비 31,153 29,776 1,377

1.학교직원인건비 28,165 27,029 1,136
연장근로수당  11,510원×1명×1시간×10

회=
116,000

장기근속가산금  170,000원×1명×6월= 1,020,000

2.기타직법정부담금 2,988 2,747 241국민연금  11,350원×1명×-10회= -113,000

건강보험  22,000원×1명×10회= 220,000

고용보험  8,430원×1명×10회= 85,000

산재보험  4,900원×1명×10회= 49,000

3.도서확충 4,500 4,500 0

1.도서구입비 4,500 4,500 0  

5.교기육성 66,974 41,490 25,484

1.운동부운영 56,974 41,490 15,484

1.대회출전,훈련용품비 21,942 9,790 12,152

1.교육운영비 21,942 9,790 12,152
전지훈련비(운영비)  142,000원×10명×-1

회=
-1,420,000

(성립전)훈련비.장비_4월_2차(교육청)  

3,000,000원×1교×1회=
3,000,000

(성립전)훈련비_5월_1차(교육청)  

4,600,000원×1교×1회=
4,600,000

(성립전)소체 출전비_5월(교육청)  

650,000원×1교×1회=
650,000

(성립전)소체 출전비_5월_1차(시체육회)  

3,144,000원×1교×1회=
3,144,000

(성립전)소체 출전비_5월_추가(시체육회) 

 228,000원×1교×1회=
228,000

(성립전)훈련비_7월_1차(교육청)  150,000

명×13명×1회=
1,950,000

2.체육코치인건비 35,032 31,700 3,332
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1.기간제근로자인건비 30,607 27,796 2,811기본급(교육청)  500,000원×1명×5회= 2,500,000

근속가산금(교특)  190,000원×1명×6월= 1,140,000

가족수당*  20,000원×4명×-7회= -560,000

성과상여금*  500,000원×1명×-1회= -500,000

교통보조비*  60,000원×1명×-7회= -420,000

연장근로수당(운영비)  10,840원×1명×10

시간×6월=
651,000

2.기간제법정부담금 4,425 3,904 521국민연금  10,500원×1명×10회= 105,000

건강보험  26,000원×1명×10회= 260,000

고용보험  10,000원×1명×10회= 100,000

산재보험  5,600원×1명×10회 56,000

2.기악부운영 10,000 0 10,000

1.관악부운영 10,000 0 10,000

1.운영수당 7,200 0 7,200
(성립전)관악부 강사비(교육청)  25,000원

×40시간×10회=
10,000,000

(성립전)관악부 강사비(교육청)  280,000

원×1명×-10회=
-2,800,000

2.교육운영비 2,800 0 2,800
(성립전)관악부 소모품(교육청)  80,000원

×4명×4회=
1,280,000

(성립전)관악부 간식비(교육청)  7,600원

×50명×4회=
1,520,000

5.교육활동 지원 68,133 42,921 25,212

1.교무업무 운영 7,971 6,881 1,090

1.교무학사운영 5,329 5,329 0

1.교무학사운영 4,491 4,491 0

1.일반수용비 4,491 4,491 0  

2.입학식및졸업식 838 838 0

1.일반수용비 838 838 0  

2.교육과정평가 2,642 1,552 1,090

1.교육과정평가 1,552 1,552 0

1.일반수용비 182 182 0  

2.교육운영비 1,370 1,370 0  

2.교생실습운영 790 0 790
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1.운영수당 790 0 790교생실습 지도수당  790,000원×1교×1회= 790,000

3.교원능력개발평가 300 0 300

1.일반수용비 300 0 300
(성립전)권역별 협의회(교육청)  10,000원

×30명×1회=
300,000

2.생활지도운영 9,382 7,320 2,062

1.생활지도운영 9,382 7,320 2,062

1.학생생활지도운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.학교폭력대책위원회 720 720 0

1.일반수용비 120 120 0  

2.교육운영비 600 600 0  

3.어깨동무학교운영비 2,062 0 2,062

1.교육운영비 2,062 0 2,062
학생회행사_명시 1,786,400원  62,000원

×1교×1회=
62,000

(성립전)2014 어깨동무학교운영비(교육청)

  2,000,000원×1교×1회=
2,000,000

4.배움터지킴이운영 6,300 6,300 0

1.운영수당 6,300 6,300 0  

3.연구학교 운영 20,000 0 20,000

1.연구학교운영 20,000 0 20,000

1.자유학기제운영 20,000 0 20,000

1.운영수당 4,800 0 4,800
(성립전)3_a. 예술활동 강사비  30,000원

×2명×80회=
4,800,000

2.교육운영비 14,200 0 14,200
(성립전)1. 선택교과 운영비  200,000원

×10부서×1회=
2,000,000

(성립전)2. 체육활동 운영비  350,000원

×10부서×1회=
3,500,000

(성립전)3_b. 예술활동 운영비  312,500원

×4부서×1회=
1,250,000

(성립전)4. 진로활동 운영비  8,400원

×250명×2회=
4,200,000

(성립전)5. 공통 교육용소모품  100,000원

×1교×10회=
1,000,000

(성립전)6. 교직원연수 및 출장비  10,000

원×45명×5회=
2,250,000

3.일반업무추진비 1,000 0 1,000
(성립전)7. 교직원 협의회  10,000원×50

명×2회=
1,000,000

4.학습지원실 운영 15,635 14,835 800

1.정보화실운영 13,495 13,495 0
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.학교정보화지원 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.교육용S/W확충 5,339 5,339 0

1.일반수용비 5,339 5,339 0  

3.학내망관리 7,656 7,656 0

1.일반수용비 4,656 4,656 0  

2.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.방송실운영 900 900 0

1.방송실운영 900 900 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.교육운영비 500 500 0  

3.학교상담실운영 1,240 440 800

1.상담실운영비 440 440 0

1.교육운영비 440 440 0  

2.학업중단숙려제 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800
(성립전)학업중단숙려제 활동비(교육청)  

50,000원×8명×2회=
800,000

5.교육여건 개선 15,145 13,885 1,260

1.교육환경개선 15,145 13,885 1,260

1.정보화기기구입 13,885 13,885 0

1.비품구입비 13,885 13,885 0  

2.진열장구입 1,260 0 1,260

1.비품구입비 1,260 0 1,260
가정과 진열장 구입  420,000원×3대×1회

=
1,260,000

6.학교 일반운영 261,558 255,071 6,487

1.부서 기본 운영 38,249 39,604 -1,355

1.부서기본운영 38,249 39,604 -1,355

1.교무실운영 17,940 17,940 0

1.일반수용비 5,000 5,000 0  

2.여비 11,020 11,020 0  
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

3.일반업무추진비 1,920 1,920 0  

2.교장실운영 9,732 9,274 458

1.일반수용비 8 250 -242건전지외 10종  24,200원×1실×-10회= -242,000

2.여비 2,400 1,700 700관외 출장비  100,000원×1명×7회= 700,000

3.일반업무추진비 4,000 4,000 0  

4.직책급업무추진비 3,324 3,324 0  

3.행정실운영 10,577 12,390 -1,813

1.일반수용비 5,577 7,000 -1,423토너외 30종  100,000원×1실×-10회= -1,000,000

행사 상품비  42,300원×1실×-10회= -423,000

2.여비 2,580 2,880 -300관외 출장비  100,000원×3명×-1회= -300,000

3.일반업무추진비 2,170 2,260 -90행정운영 협의회  10,000원×9명×-1회= -90,000

4.비품구입비 250 250 0  

2.시설 장비 유지 144,082 140,423 3,659

1.학교시설장비유지 144,082 140,423 3,659

1.공공요금및제세공과금 61,911 65,200 -3,289

1.전기요금 35,880 38,400 -2,520전기요금  252,000원×1교×-10회= -2,520,000

2.상하수도료 17,400 17,400 0  

3.연료비 700 1,200 -500연료비  100,000원×1교×-5회= -500,000

4.기타공공요금 7,931 8,200 -269전화요금  50,000원×1교×-10회= -500,000

재산취득 등기(지킴이실)  231,000원×1명

×1회=
231,000

2.학교시설관리용역 11,698 11,698 0

1.일반수용비 11,698 11,698 0  

3.학교시설일반관리 49,065 42,117 6,948

1.일반수용비 47,955 41,007 6,948
시설장비유지비(소모품)  124,000원×1교

×10회=
1,240,000

시설물소규모수선비  550,000원×1교×10

회=
5,500,000

소방안전관리 교육회비  208,000원×1명

×1회=
208,000

2.기타공공요금 1,110 1,110 0  

4.당직관리 21,408 21,408 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 21,408 21,408 0  

3.일반행정 관리 76,207 71,144 5,063

1.일반행정사무관리 15,289 10,932 4,357

1.사무용품구입 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0  

2.사무용기기관리 9,057 4,400 4,657

1.일반수용비 3,557 4,400 -843
사무용기기 수선비  84,350원×10실×-1회

=
-843,000

2.비품구입비 5,500 0 5,500인쇄기 구입  5,500,000원×1대×1회= 5,500,000

3.간행물구독 1,140 1,440 -300

1.일반수용비 1,140 1,440 -300광주일보외 8개사  30,000원×10실×-1회= -300,000

4.학교공통운영 2,692 2,692 0

1.일반수용비 2,192 2,192 0  

2.운영수당 300 300 0  

3.기타공공요금 200 200 0  

2.행정지원인력운용 60,918 60,212 706

1.구육성회직인건비 55,918 55,212 706

1.학교직원인건비 51,714 50,465 1,249
연장근로수당  8,920원×2명×10시간×7회

=
1,249,000

2.기타직법정부담금 4,204 4,747 -543국민연금  7,600원×2명×-10회= -152,000

건강보험  24,000원×2명×-10회= -480,000

고용보험  2,800원×2명×10회= 56,000

산재보험  1,610원×2명×10회= 33,000

2.방과후코디네이터운영 5,000 5,000 0

1.운영수당 5,000 5,000 0  

4.학교운영 협력 1,650 2,530 -880

1.학교운영위원회운영 1,650 2,530 -880

1.운영위원회운영 1,650 2,530 -880

1.여비 0 880 -880회의참석 여비  20,000원×11명×-4회= -880,000

2.일반업무추진비 1,650 1,650 0  
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5.학부모 지원 1,370 1,370 0

1.학부모지원 1,370 1,370 0

1.학무모시험감독운영 320 320 0

1.일반수용비 320 320 0  

2.학부모회운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

3.학부모독서회지원 650 650 0

1.일반수용비 650 650 0  

7.학교시설 확충 11,970 9,470 2,500

1.시설확충 및 개선 11,970 9,470 2,500

1.시설확충및개선 11,970 9,470 2,500

1.문화재동보수공사비 9,470 9,470 0

1.시설비 9,470 9,470 0  

2.폐기물처리비 2,500 0 2,500

1.시설비 2,500 0 2,500파고라외 5종  2,500,000원×1식×1회= 2,500,000

세출합계 4,733,0044,468,868 264,136
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